Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 008/2019-PPGARTES

RESULTADO FINAL – PROCESSO DE SELEÇÃO TURMA 2019

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional, área de

concentração: Processos Criativos e Educacionais em Artes, da Universidade Estadual do

Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas atribuições;

Considerando o Edital de Seleção nº 001/2018 – Abertura do Processo de Seleção,

Turma 2019;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A CLASSIFICAÇÃO FINAL das/os candidatas/os APROVADAS/OS para o Processo

de Seleção – Turma 2019, em ordem decrescente da média final obtida nas Etapas I e II, nas

respectivas Linhas de Pesquisa, conforme a seguir.

 I - EXPERIÊNCIAS E MEDIAÇÕES NAS RELAÇÕES EDUCACIONAIS EM ARTES

CANDITADA (O) ORIENTADOR/A

1. VICTOR EMANUEL CARLIM Robson Rosseto

2. TATIANA MARIA ASINELLI DA LUZ KEIBER  Marila Annibelli Vellozo

3. PATRÍCIA NATIVIDADE DE PINHO MACHADO NASSUR DE OLIVEIRA Andréa Sério Bertoldi

4. ANDRÉ BARROSO DA VEIGA Solange Straube Stecz

5. LEONARDO JOSÉ TAQUES Marila Annibelli Vellozo

6. ANDREW MARTINS CARLIN Denise Adriana Bandeira

7. MORGANA SOUSA ASSUNÇÃO Marília da Silva Franco

8. MICHELLE DOS SANTOS LOMBA Guaraci da Silva Lopes Martins

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

CENTRO DE ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

  II - MODOS DE CONHECIMENTO E PROCESSOS CRIATIVOS EM ARTES

CANDITADA (O) ORIENTADOR/A

1.   ELIZA PRATAVIEIRA Rosemeri Rocha

2.   DANIELE CRISTINA VIANA Artur Correia de Freitas

3.   TANIA MARIA DOS SANTOS Salete Machado Sirino

4.   JHON ERIK VOESE Artur Correia de Freitas

5.   BRUNO NASCIMENTO DA SILVA CESAR Amábilis de Jesus da Silva

6.   LUCAS FIER José Eliezer Mikosz

7.   THIAGO DOMINONI Francisco de Assis Gaspar

8.   ODAIR RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR Marcos Henrique Camargo

9.   MAEZA DE VASCONCELOS DANNIANNI Giancarlo Martins

10. ELISÂNGELA DOS SANTOS ROSA Francisco de Assis Gaspar

11. LUIZA POSSAMAI KONS Artur Correia de Freitas

12. ISABELE LINHARES José Eliezer Mikosz

Art. 2º O período de matrícula será, presencial, de 11 a 12 de março de 2019, das 14h

às 17h, no setor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná/campus de

Curitiba II, situada à Rua dos Funcionários, 1357, Cabral, Curitiba – Paraná.

I – Os documentos para a matrícula são: cópias autenticadas do Diploma do Curso de

Graduação e de documentos de RG e CPF.

II – As/os candidatas/os que não efetuarem a matrícula neste período serão

considerados desistentes.

Art. 3º Publique-se nas páginas:

 www.ppgartes.unespar.edu.br

www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

Curitiba, 28 de fevereiro de 2019.

Profa. Dra. Salete Paulina Machado Sirino

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional

Universidade Estadual do Paraná/Campus de Curitiba II

http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/